MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA

ESTADO DO PARANÁ

 1

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2010

EDITAL Nº 002.002/2010

Em cumprimento às determinações do Senhor Elias Carrer – Prefeito do Município de Medi-
aneira, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inci-
so II da Constituição Federal, a Comissão Organizadora do Concurso Público designada pela portaria nº
207/2010 de 14 de junho de 2010, torna público a retificação do Edital nº 001.002/2010 referente ao Con-
curso Público de Provas Escritas, práticas, desempenho didático e Prova de Títulos para provimento de
cargos vagos ou que vierem a vagar ou a serem criados no decorrer do prazo de validade do concurso,
assim como formação de cadastro reserva, no quadro de servidores do Município de Medianeira, nos ter-
mos da legislação vigente e das normas estabelecidas no Edital nº 001.002/2010.

ONDE SE LÊ:

1 – DOS CARGOS, NÚMEROS DE VAGAS, VENCIMENTOS, JORNADA DE TRABALHO E  HABILITAÇÃO
1.1 – Encontram-se abertas, para preenchimento das vagas mediante Concurso Público, os cargos abai-

xo relacionados:
Cargos Nº VAGAS Carga Horária

Semanal Salário Base Escolaridade Mínima

Motorista 02 40 518,40 Ensino Médio completo e CNH categoria E

LEIA-SE:

1 – DOS CARGOS, NÚMEROS DE VAGAS, VENCIMENTOS, JORNADA DE TRABALHO E  HABILITAÇÃO
1.1 – Encontram-se abertas, para preenchimento das vagas mediante Concurso Público, os cargos abai-

xo relacionados:
Cargos Nº VAGAS Carga Horária

Semanal Salário Base Escolaridade Mínima

Motorista 02 40 518,40 Ensino Fundamental completo e CNH categoria D

As demais disposições do Edital nº 001.002/2010 permanecem inalteradas.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Medianeira, Estado do Paraná, em 30 de julho de 2010.

Ione Luiz Farias
Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público

Elias Carrer
Prefeito Municipal